Abu Hamid al-Isfarayini (344-406), tokoh utama fiqih di Irak dari kalangan madzhab Syafi'i menyatakan: "seluruh ulama' fiqih dari berbagai madzhab fiqih Islam kecuali Abu Tsaur (240 H/854 M), sepakat berpendapat bahwa perempuan menjadi imam salat laki-laki adalah tidak sah" pendapat tersebut juga di perkuat oleh pendapat syekh Abu Hamid As-Syarwani yang menyebutkan tidak sahnya laki-laki makmum pada imam perempuan dan Khuntsa Musykil ( waria)dengan perempuan dan khuntsa musykil, ini berdasar dari ulama'<sup>11</sup>.

Pendapat ulama yang tidak memperbolehkan perempuan menjadi imam salat yang antara lain Abu Hamid tersebut di bantah oleh Qadli abu Thayyib at-Thabari (348-450) dan al-Badri yang menyatakan bahwa keabsahan perempuan jadi imam atas laki-laki. Di samping itu juga ada ulama lain yakni Abu Tsaur, juga Ibnu Jarir at-Thabari ( 310 H/923 M) (bahwasanya Nabi SAW memerintahkan (Ummu Waraqah) untuk menjadi imam anggota keluarganya) (HR. Abu Daud dan di shahihkan oleh Ibnu Huzaimah). Dari hadits tersebut ada ada yang berpendapat bahwa di dalam rumah itu terdiri dari laki-laki dan perempuan<sup>15</sup>.